COTACAO - LEITE ESPECIAL

ITEM

DESCRICAO

UND.

QUATI
DADE

EMPREENDIMENTOS
PAGUE MENOS S/A

EXTRA FARMA ITAITUBA

DROGARIA
UTRAPOPULAR DO
PARA

Leite em P6 Modificado 800g para faixa etariade O a 12

meses - Férmula infantil de 800g para lactentes e de seguimento
para lactentes & base de soja. Com DHA e ARA. Nio contém leite
ou produtos lacteos. Ndo contém gliten. O produto é uma
férmula que busca substituir de forma parcial ou total do leite
materno, sendo indicado para lactentes de 0 a 12 meses, gue sdo
intolerantes a lactose ou outros componentes do leite em geral.
Ingredientes: Maltodextrina, proteina isolada de soja, oleina de
palma, éleo de soja, 6leo de coco, minerais (fosfato de calcio,
citrato de calcio, cloreto de sodio, sulfato de magnésio dibasico,
citrato de potassio, cloreto de sodio, sulfato de zinco, sulfato
ferroso, sulfato de cobre e iodeto de potdssio), 6leo de cartamo,
vitaminas (L-ascorbato de sddio, cloreto de colina, acetato de DL
tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cdlcio, riboflavina,
acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato,
acido N-pteroil L-glutdmico, filoguinona, D-biotina, colecalciferol e
cianocobalamina, L-metionina, ¢leo de cryspthecodinium cohnii,
mortierella, alpina, dleo de girassol, lecitina de soja, taurina, L-
carnitina e regulador de acidez hidrdxido de potassio. NAN SOY
OU SIMILAR.

LATA

640

70,00 44.800,00

69,00

44.160,00

67,54 43.225,60




Leite em P6é Modificado 400g para menores de 1 ano -
Formula de 400g semielementar e hipoalergénica, a base de
proteina hidrolisada, isento de lactose, galactose, sacarose, frutose
e gluten. Faixa etaria: desde o nascimento. Ingredientes: Xarope
de glicose, proteina extensamente hidrolisada de soro de leite,
triglicerideos de cadeia média, 6leos vegetais (colza, girassol,
palma), fosfato tricalcico, fosfato dihidrogénio de potassio, cloreto
de potassio, carbonato de calcio, 6leo de peixe, dleo de
mortierella alpina, cloreto de colina, L-acido ascdrbico, cloreto de
sodio, cloreto de magnésio, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso,
DL-alfa-tocoferol, sulfato de zinco, L-carnitina, nucleotideos (sal
dissédico de uridina, 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato
adenosina 5-monofosfato, inosina, 5-monofosfato, guanosina 5-
monofosfato), nicotinamida, D-pantotenato de calcio, D-biotina,
sulfato ctprico, dcido N-pteroil-glutamico, sulfato de manganés,
retinil palmitato, riboflavina, cianocobalamina, cloridrato de
cloreto de tiamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, iodeto
de potassio, fitomenadiona, selenito de sodio, emulsificante mono
e diglicerideos de acidos graxos. Contém derivados de peixe e de
leite. PREGOMIN PEPTI OU SIMILAR.

LATA

2.160

148,00

319.680,00

149,00

321.840,00

143,00

308.880,00




Leite em P6 Modificado 400g para menores de 1 ano -
Férmula de 400g hipoalergénica 4 base de proteina do soro do
leite extensamente hidrolisada (85% de peptideos e 15% de
aminoacidos livres), com adicdo de prebidticos, scidos graxos de
cadeia longa — LcPUFAs (DHA— Docosahexaenoico e ARA
Araquiddnico) e nucleotideos. Isento de sacarose, frutose e gluten.
Ingredientes: Proteina hidrolisada do soro de leite, maltodextrina,

6leos vegetais (palma, canola, coco, girassol),
galactooligossacarideos (GOS), fruto-oligossacarideos (FOS),
fosfato tricalcico, cloreto de potassio, dleo de peixe, cloreto de
magnésio, citrato trissddico, oleo de Mortierella alpina, carbonato
de célcio, vitamina C, cloreto de colina, taurina, sulfato ferroso,
inositol, sulfato de zinco, nucleotideos (uridina, citidina,
adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carniting, niacina, d-
pantotenato de calcio, d-biotina, sulfato de cobre, acido fdlico,
vitaminas A, B12, B1, B2, D, B6, sulfato de manganés, iodeto de
potassio, vitamina K, selenito de sadio, emulsifi cantes ésteres de
4cido citrico e mono e diglicerideos. NAO CONTEM GLUTEN.
APTAMIL PEPTI QU SIMILAR.

LATA

760

95,00

72.200,00

104,00

79.040,00

106,00

80.560,00

Leite em PO lata ¢/ 800-indicado a partirde 0 a 6 meses de
vida - Férmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de
idade com prebidticos. Ingredientes: Maltodextrina, leite de
vaca desnatado (fonte proteica), oleina de palma, éleo de
palmiste, 6leo de canola, 6leo de milho, lecitina de soja,
vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, Vitamina PP,
pantotenato de célcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1,
vitamina D3, vitamina B2, 4cido félico, vitamina K1, biotina,
vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco,
sulfato e cobre, iodeto de potdssio). Nao Contém gluten.
NESTOGENO 1 OU SIMILAR.

LATA

900

39,90

35.910,00

39,00

35.100,00

40,50

36.450,00

472.590,00

480.140,00

469.115,60




MAPA DE COTAGAO DE PRECO

VALE VALOR TOTAL
UND. |QUANTIDADE UNITARIO
MEDIO

MEDIO

DESCRIGAO

Leite em PO Modificado 800g para faixa etariade0a 12 meses - Férmula infantil de 800g
para lactentes & de seguimento para |actentes a base de soja. Com DHA e ARA. Ndo contém
|eite ou produtos |acteos. Nao contém gluten. O produto & uma formula que busca
substituir de forma parcial ou total do leite materno, sendo indicado para lactentesde 03
12 meses, que sao intolerantes & lactose ou outros componentes do leite em geral.
Ingredientes: Maltodextrina, proteina isolada de soja, oleina de palma, 4leo de soja, 6leo
de coco, minerais (fosfato de calcio, citrato de calcio, cloreto de sodio, sulfato de magnésio
dibasico, citrato de potassio, cloreto de sodio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de
cobre e iodeto de potéssio), 6leo de cartamo, vitaminas (L-ascorbato de sdio, cloreto de
colina, acetato de DL tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de calcio, riboflavina, acetato

68,85 44.064,00

de retinila, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, 4cido N-pteroil L-glutamico,

filoquinona, D-hioting, colecalciferol e cianocobalamina, L-metionina, oleo de

cryspthecodinium cohnii, mortierella, alpina, Slec de girassol, lecitina de s0ja, tauring, L-
carnitina e regulador de acidez hidroxido de potassio. NAN SOY OU SIMILAR.

Leite em PO Modificado 400g para menores de 1ano - Formula de 400g semielementar e
hipoalergénica, 3 base de proteina hidrolisada, isento de lactose, galactose, sacarose,

frutose e gluten. Faixa etéria: desde © nascimento. Ingredientes: Xarope de glicose,

proteina extensamente hidrolisada de sore de leite, trigliceridecs de cadeia média, oleos

vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricalcico, fosfato dihidrogénio de potassio, cloreto
de potassio, carbonato de calcio, 6leo de peixe, oleo de mortierella alping, cloreto de
colina, L-acido ascorbico, cloreto de sodio, cloreto de magneésio, taurina, mio-inositol,
sulfato ferroso, DL-alfa-tocoferol, sulfato de zinco, L-carnitina, nucleotideos (sal dissodico
de uridina, s-monofosfato, citidina 5-monofosfato adenosina 5-monofosfato, inosina, 5-

316.807,20

monofosfato, guanosina S-monofosfato), nicotinamida, D-pantotenato de calcio, D-biotina,
sulfato cuprico, acido N—pteroil-glutémico, sulfato de manganés, retinil palmitato,
riboflaving, cianocobalamina, cloridrato de cloreto de tiamina, colecalciferol, cloridrato de

piridoxina, iodeto de potdssio, fitomenadiona, selenito de sodio, emulsificante mono €
diglicerideos de acidos graxos. Contém derivados de peixe e de leite. PREGOMIN PEPTI OU
SIMILAR.

Leite em PO Modificado 400g para menores de 1 ano _Formula de 4008 hipoalergénica a
base de proteina do soro do leite extensamente hidrolisada (85% de peptideos e 15% de

aminodcidos livres), com adicdio de prebioticos, acidos graxos de cadeialonga - LcPUFAS
(DHA - Docosahexaenoico e ARA Araquidbnico) e nuclectideos. lsento de sacarose, frutose

e gluten. Ingredientes: proteina hidrolisada do soro de leite, maltodextrina, oleos vegetais 77.998,80

(palma, canola, €oco, girassol), gaiactooﬁigossacaridecs (GOS), fruto-oligossacarideos (FOS),

fosfato triclcico, cloreto de pot&ssio, éleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissodico,
6leo de Mortierella alpina, carbonato de célcio, vitamina ¢, cloreto de colina, taurina,

sulfato ferroso, inositol, sulfato de sinco, nucleotideos (uridina, citidina, adenosina, inosina,

guanosinal, vitamina E, L-carnitina, niacing, d-pantotenato de calcio, d-biotina, sulfato de
cobre, acido folico, vitaminas A, B12, B1, B2, D, B6, sulfato de manganés, iodeto de

tamina K, selenito de sodio, emulsifi cantes ssteres de acido citricoe mono €
UTEN. APTAMIL PEPTI QU SIMILAR.

Leite em PO lata cf g00-indicado a partirde 0a & meses de vida - Formula infantil para

lactentes de 0 a 6 meses de idade com prebioticos. Ingredientes: Maltodextrina, leite de

vaca desnatado (fonte proteica), oleina de palma, Sleo de palmiste, oleo de canola, dleo de 35.820,00
milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, Vitamina PP, pantotenato

de célcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, acido falico,

vitamina K1, biotina, vitamina 812), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e

cobre, iodeto de potassio). N30 Contém gluten. NESTOGENO 1 0OU SIMILAR.

474.690,00
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